ι'

Εἴ τις οὐχ ὁμολογεῖ τὸν ἑσταυρωμέ-
νον σαρκὶ κύριον ἡμῶν Ἰησοῦν Χρι-
στὸν εἶναι θεὸν ἀληθινὸν καὶ κύριον
40 τῆς δόξης καὶ ἓνα τῆς ἀγίας τριάδος,
ὁ τοιοῦτος ἀνάθεμα ἔστω.

^α lege ἀλλήλας

^α deest in Msi (= τῆς σαρκὸς)

sed ex talibus vocibus unam natu-
ram sive substantiam deitatis et car-
nis Christi introducere conatur, ta-
lis a. s.

Secundum subsistentiam enim di-
centes unigenitum Deum Verbum
carni unitum esse, non confusio-
nem aliquam naturarum in se invi-
cem factam esse dicimus, sed magis
permanente utraque hoc quod est,
unitum esse carni Deum Verbum
intelligimus. Propter quod et unus
est Christus, Deus et homo, idem
ipse consubstantialis Patri secundum
deitatem, et consubstantialis nobis
idem ipse secundum humanitatem.
Aequaliter enim et eos qui
per partem dividunt vel incidunt,
et eos qui confundunt divinae dis-
pensationis mysterium Christi, rei-
cit et anathematizat Dei ecclesia.

IX

Si quis in duabus naturis adorari di-
cit Christum, ex quo duas adoratio-
nes introducunt, separatim Deo
Verbo et separatim homini; vel si
quis ad interemptionem carnis^a vel
ad confusionem deitatis et humani-
tatis unam naturam sive substanti-
am eorum quae convenerunt intro-
ducens, sic Christum adorat, sed
non una adoratione Deum Verbum
incarnatum cum propria ipsius carne
adorat, sicut ab initio Dei ecclesiae
traditum est, talis a. s.

X

Si quis non confitetur dominum
nostrum Iesum Christum, qui cruci-
fixus est carne, Deum esse verum,
et Dominum gloriae, et unum de
sancta Trinitate, talis a. s.

expressions tries to introduce one nature or substance made of the deity and human flesh of Christ: let him be anathema.

In saying that it was in respect of subsistence that the only-begotten God the Word was united, we are not alleging that there was a confusion made of each of the natures into one another, but rather that each of the two remained what it was, and in this way we understand that the Word was united to human flesh. So there is only one Christ, God and man, the same being consubstantial with the Father in respect of his divinity, and also consubstantial with us in respect of our humanity. Both those who divide or split up the mystery of the divine dispensation of Christ and those who introduce into that mystery some confusion are equally rejected and anathematized by the church of God.

9

If anyone says that Christ is to be worshipped in his two natures, and by that wishes to introduce two adorations, a separate one for God the Word and another for the man; or if anyone, so as to remove the human flesh or to mix up the divinity and the humanity, monstrously invents one nature or substance brought together from the two, and so worships Christ, but not by a single adoration God the Word in human flesh along with his human flesh, as has been the tradition of the church from the beginning: let him be anathema.

10

If anyone does not confess his belief that our lord Jesus Christ, who was crucified in his human flesh, is truly God and the Lord of glory and one of the members of the holy Trinity: let him be anathema.

ια'

XI

Εἴ τις μὴ ἀναθεματίζει Ἄρειον, Εὐνόμιον, Μακεδόνιον, Ἀπολλινάριον, Νεστόριον, Εὐτυχεᾶ καὶ Ὀριγένην, μετὰ τῶν ἀσεβῶν αὐτῶν συγγραμμάτων, καὶ τοὺς ἄλλους πάντας αἰρετικούς, τοὺς κατακριθέντας καὶ ἀναθεματισθέντας ὑπὸ τῆς ἁγίας καθολικῆς καὶ ἀποστολικῆς ἐκκλησίας, καὶ τῶν προειρημένων ἁγίων τεσσάρων συνόδων, καὶ τοὺς τὰ ὅμοια τῶν προειρημένων αἰρετικῶν φρονήσαντας ἢ φρονοῦντας, καὶ μέχρι τέλους τῆ οἰκείᾳ ἀσεβείᾳ ἐμμέναντας, ὁ τοιοῦτος ἀνάθεμα ἔστω.

ιβ'

XII

Εἴ τις ἀντιποιεῖται Θεοδώρου τοῦ ἀσεβοῦς τοῦ Μοψουεστίας, τοῦ εἰπόντος ἄλλον εἶναι τὸν θεὸν λόγον καὶ ἄλλον τὸν Χριστὸν, ὑπὸ παθῶν ψυχῆς καὶ τῶν τῆς σαρκὸς ἐπιθυμιῶν ἐνοχλούμενον καὶ τῶν χειρόνων κατὰ μικρὸν χωριζόμενον, καὶ οὕτως ἐκ προκοπῆς ἔργων βελτιωθέντα καὶ ἐκ πολιτείας ἄμωμον καταστάντα, ὡς ψιλὸν ἄνθρωπον βαπτισθῆναι εἰς ὄνομα πατρὸς καὶ υἱοῦ καὶ ἁγίου πνεύματος, καὶ διὰ τοῦ βαπτίσματος τὴν χάριν τοῦ ἁγίου πνεύματος λαβεῖν καὶ υἰοθεσίας ἀξιωθῆναι, καὶ κατ' ἰσότητα βασιλικῆς εἰκόνας εἰς πρόσωπον τοῦ θεοῦ λόγου προσκυνεῖσθαι, καὶ μετὰ τὴν ἀνάστασιν ἄτρεπτον ταῖς ἐννοίαις καὶ ἀναμάρτητον παντελῶς γενέσθαι. Καὶ πάλιν εἰρηκότος τοῦ αὐτοῦ ἀσεβοῦς Θεοδώρου τὴν ἔνωσιν τοῦ θεοῦ λόγου πρὸς τὸν Χριστὸν τοιαύτην γεγενῆσθαι, οἷαν ὁ ἀπόστολος ἐπὶ ἀνδρὸς καὶ γυναικὸς ἔссονται οἱ δύο εἰς σάρκα μίαν¹.

Καὶ πρὸς ταῖς ἄλλαις ἀναριθμήτοις αὐτοῦ βλασφημίαις τολμήσαντος εἰπεῖν ὅτι μετὰ τὴν ἀνάστασιν, ἐμφυσή-

Si quis non anathematizat Arium, Eunomium, Macedonium, Apollinarium, Nestorium, Eutychem, Origenem cum impiis eorum conscriptis, et alios omnes haereticos, qui condemnati et anathematizati sunt a sancta catholica et apostolica ecclesia et a praedictis sanctis quatuor conciliis, et eos qui similia praedictis haereticis sapuerunt vel sapiunt, et usque ad mortem in sua impietate permanserunt vel permanent, talis a. s.

Si quis defendit impium Theodorum Mopsuestenum, qui dixit alium esse Deum Verbum, et alium Christum a passionibus animae et desiderii carnis molestias patientem, et a deterioribus paulatim recedentem et sic ex profectu operum melioratum et a conversatione immaculatum factum et tanquam purum hominem baptizatum esse in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, et per baptismum sancti Spiritus gratiam accepisse et filiationem meruisse et ad similitudinem imperialis imaginis in persona Dei Verbi adorari, et post resurrectionem immutabilem cogitationibus et irrepreccabilem omnino factum fuisse. Et iterum dixit impius Theodorus, talem factam esse unionem Dei Verbi ad Christum, qualem dixit Apostolus de viro et muliere: *Erunt duo in carne una*¹.